18.11.2016 r. Ne 98
POCCHUHCKAS ®EJEPAIIUSA
HUPKYTCKAS OBJIACTH
BAJIATAHCKUM MYHUIIUTIAJTbHBIA PATOH
KYMAPEVCKOE CEJBCKOE NIOCEJEHHUE
INOCTAHOBJIEHUE

Ob YTBEPKJIEHUU CPEJHECPOYHOI'O
®UHAHCOBOTI'O IIJIAHA KYMAPEHCKOI'O
MYHUIUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA
HA 2017 TOJ Y IIJIAHOBBIA MEPUO/J 2018-2019 I'OJIbI

B cootBetctBuM co cTatbenm 174 bBrogxetHoro Kopekca Poccuiickon
depgepaunn, B COOTBETCTBUM CO cTaTben 7 [lonoxeHuss o BogKeTHOM npouecce B
Kymapenckom MyHuumnanbHOM o6pa3oBaHuKW, YTBEPXKOAEHHOrO peleHnem [ymbl
Kymapewnckoro myHuumnansHoro obpasosaHumm oT 21 nioHsa 2016 roga Ne 4/2

NMOCTAHOBIAET:

1. YTBEPOUTDL npunaraemblin CpeaHECPOYHbIN dU1HaAHCOBbLIN nnaH
Kymapenckoro myHmumnansHoro obpasoBaHun Ha 2017 rog n nnaHoBbii nepuog 2018-
2019 roabl.

2. KOHTpOnb 3a WUCMOMHEHWEM HAacCTOSLEro MOCTaHOBMEHNA BO3MOXUTb Ha
Begywlero cneuuanucrta agmMuHuctpaumm  Kymapenckoro  MyHWUMNanbHOro
ob6pasosaHun [letyxosy J1.C.

3. OnybnukoBaTb HacTosiLlee nocTtaHoBneHne B rasete «Kymapenckum
BECTHUKY,;

4. Hactosdulee nocTtaHOBNeHWe BCTynaeT B CUMy Mocre ero oguumansHoro
onybniMKkoBaHus.

MmaBa Kymaperickoro
MyHULUUNaneHoro o6pasoBaHus B. K. CaBuHoB



YrBepxneHO IloCcTaHOBJIEHMEM
TI'nmaeel Kymaperckoro MO
or 18.11.2016 r. N 98

Pdopma cpeaHECPOUYHOro
¢omHaHcoBOro nnaHa
Kymapenckoro MmyHuumnanbHoro obpasoBsaHus

Ha 2017-2019 roabl

Pasgen 1 MNporHo3npyemsbi 06wmnin 06bem 4OX0O0B 1 pacxonoB
Kymapernckoro MyHuumnanbHoro obpasoBaHus

ThIC.pY0.

[IJTaHOBEIM MNEePUOL

[loxaszaTenu I'PEC KoCP KICP KBP 2017 2018 2019

1 2 3 4

BrogxeT
Kymaperiickoro
MYyHULIMIIAJIBHOT
o obpasoBaHus
(co6cTBEeHHEIN
GomxeT)

Hoxoxmsl, BCero 3843,4 3402,4 3491

M3 HUX:

Bes3srposmMme3OHEE
IOCTYIIJIEHUS 2875,1 2427, 4 2427, 3

Pacxonsr,
BCero 3874 ,4 3455 ,4 3540,7

B TOM UMCJIE
10 T'JIaBHBIM
pacrnopsaomuTesns
M OIXeTHBIX
CpenOCcTB IO
paszmernau,
nompasneisaM
LeJIEBHIM
cCTaThbaM U
BUIOAM
PacxonoB
KJIaccudomraumum
PacxonoB
PaMoHHOT O
OomkeTa :

Of6mwerocynapCcT
BEeHHEHIe
BONPOCH 993 01 1994,5 1791,1 1787,7

PYHKIMOHMPOEBA
HMYe BHICIEeIr'o
OOJIXHOCTHOI'O
nuia cybérmsexkTa 993 0102 568 590 614




P® n
MYyHULIMIIAJNIBHOT
o obpasoBaHusA

HenporpaMMHEE
pacxomnsl

993

0102

910000
0000

568

590

614

PykKoBOIOCTBO U
yIopaBJIeHME B
cbepe
YCTAHOBJIEHHEBIX
dyHKIUM
OpPT'aHOB
TOCYyIDapCTBEHH
oV BJIACTU
cyOBLEKTOBR
Poccumcxkom
denmepaunmy,
MEC THEIX
aIMMHMCTPAaLUM

993

0102

911000
0000

568

590

614

BrIrnJjia Tet
IOEHEeXHOTO
ConepXaHus cC
HaAuUMCJIEHUAMU
Ha HeTro
TJiaBaM,
MYHMLMIIAJIbHBIM
CJTYXallM
OPT'aHOB
MEeCTHOT'O
caMoynpaBJIeHU
g ToCeJIeHUM
VpKyTCKOM
objlacTu

993

0102

911027
2340

100

568

590

614

PYHKIMOHNPOEBA
HMe
BaKOHOLATEeNbH
BIX
(npemcraBuTen
BHEIX) OpPT'aHOB
ToCynapCTBEHH
OM BJIACTU U
npeacTaBUTENb
HEIX OPT'aHOB
MYHUIMIIAJIBHBIX
o6pasoBaHM

993

0103

PYyKOBOICTBO U
yIpaBJIeHME B
cbepe B cohepe
YCTaHOBJIEHHEBIX
dyHKUIUM
OpPT'aHOB
TOCyHOapCTBEHH
oV BJIACTU
CcyOBEKTOBR
Poccumckom
denmepaunmy,
MeEC THBIX
aIMMHVCTpPalum

993

0103

911000
0000




ObecrneueHue
OEeATeJIbHOCTU
OenyTaToB
npencraBUTEb
HOT'O OopraHa
MYyHULMIIAJIBHOT
o0 oOpas30oBaHu4

993

0103

911032
1000

Bakynka
TOBapPOB,
paboT M ycuayrn
OJis
MYHMLINMII&JIb HBIX
HYXI

993

0103

911032
1000

200

PYHKIIMOHMPOBA
HHUe
[lpaBuTenscTEa
P®, BRICHMX
oOpr'aHoB
MCIIOJIHUTEJILHO
M BJACTHU
cy6sekTOoB P®,
MECTHEIX
aIMMHUCTPAaLWIA

993

0104

1348

1181,5

1154,1

HenporpaMMHEE
pacxomel

993

0104

910000
0000

1348

1181,5

1154,1

PykKOBOIOCTBO U
yIopaBJIeHME B
cbepe
YCTAHOBJIEHHEBIX
dyHKIUM
OpPI'aHOB
TOCYyIapCTBEHH
Ol BJIACTU
cyOBEKTOBR
Poccumckom
denmepaunmy,
MEC THEIX
QIOIMMHMCTpPaLUM

993

0104

911000
0000

1348

1181,5

1154,1

BrInJjia Te
OEHEeXHOTO
COonepXaHus C
HAuUMCJIEHUAMU
Ha HeTro
TJiaBaM,
MYHMLMIIAJbHBIM
CJTYXallM
OpraHoOB
MECTHOT'O
caMoyInpaBJIeHU
g TOoCeJIeHUM
VpKyTCKOM
obylacTu

993

0104

911047
2340

100

1006, 7

645, 6

648, 2

3aKyIka
TOBAPOR,
paboT m ycuayrn
oJjs
MYHMLMIIAJIb HEIX
HYXI

993

0104

911040
0204

200

331,3

523,9

492,9




Yojara
HAJIOT'OB,
cOOpPOB U MHBIX
JjiaTexen

993

0104

911040
0204

850

10

12

13

ObecneueHnue
npoBeIneHns:
BHOGOPOB U
pebepennymon

993

0107

58,8

[lpoBenmeHUe
BEIDOPOB U
pebepeHOIyMOB

993

0107

911050
0001

58,8

[lpoBenmeHue
BEIOOPOB
OenyTaToB

Iy MEl
MYHUIMUIIAJIBHOT
O obpas3oBaHud
Bakynka
TOBapPOER,
paboT m ycayr
nJis
MYHMULIMIIAJIbHBIX
HYyXI

993

993

0107

0107

911050
0001

911050
0001

200

58,8

58,8

PesepBH:Ie
bongst

993

0111

17

17

17

HenporpaMMHEIE
pacxomel

993

0111

910000
0000

17

17

17

PeseppHEE
GOHIEI OPT'aHOB
MEeCTHOT'O
caMoyIipaBJIeHU
A

993

0111

911070
0000

17

17

17

PesepBHEEe
cpencraa

993

0111

911070
0000

870

17

17

17

Ipyrmue
obmerocynapcT
BeHHEHIE
BOIIPOCEI

993

0113

OdYyHKUIMOHMPOBA
HUe
[lpaBUTEILCTBA
Poccumckon
denepaunn,
BBICUIMX
OPI'aHOB
VICIIOJIHUTEJIbHO
¥ BJIACTU
cyOBLEKTOBR
Poccurickomn
denmepaunmy,
MeC THBIX
AIMVHMCTPAaLUN

993

0113

911000
0000

Pacxonmel Ha
OCyIlIeCTRJIEHUE
oBJIaCTHREIX

993

0113

911047
3150




TOCyHOapCTBEHH
BIX IIOJIHOMOUYMSA
1o
omnpeznesie HU
IepeyHsda
TOJIXHO CTHBIX
Jul, OPTaHOB
MEeCTHOT'O
caMoyIpaBJIeHU
A,
YIIOJIHOMOYEHHEI
X COCTaBJIATHb
IIPOTOKOJIEL 00
aIMMHMCTPaTUB
HEIX
IpaBOHapylleHM
ax
npenyCMOTPEHH
BIX OTHEJIbHBIMM
3aKOHaMU
VpxryTCKOM
obJslacTu

HAITMOHAJILHASA
OBEOPOHA

993

02

80,4

80,4

80,4

Mo6unmus3anmMoHH
as u
BHEBOMCKOBAas
NIOAI'OTOBKA

993

0203

80,4

80,4

80,4

HenporpaMMHEE
pacxomnel

993

0203

910000
000

80,4

80,4

80,4

OcyuecTBJIeHUE
IIEPBUUHOTO
BOMHCKOT'O
ydyeTa Ha
TEePPUTOPUN,
roe
OTCYTCTBYIOT
BOEHHEIE
KOMMCCapmaTh

993

0203

911045
1180

80,4

80,4

80,4

BrIrjia e
IepCcoHally B
uejsax
obecrieueHud
BEIITOJIHEHUS
dyHKIUM
MYHMLIMIIAJIb HEIM
¥ opTraHaMmu,
Ka3eHHBIMU
yapexageHVaIMU

993

0203

911045
1180

100

77,1

77,1

77,1

3aKyrika
TOBapPOB,
paboT u ycuayrn
OJisg
TOCYyIOapCTBEHH
BIX HYXI

993

0203

911045
1180

200

HAIIMOHAJIBHASL
SKOHOMMKA

993

04

628,3

618,9

692 ,6




OBuesKoHOMUUE
CKMe BOIPOCH

993

0401

32,3

32,3

32,3

leHTpPaJibHEIM
amnmnapartT

993

0401

911040
0000

32,3

32,3

32,3

OcymecTBJIEHKE
OTIEeJIbHHX
0BJIaCTHBIX
TOCYyIapCTBEHH
BIX

IIOJIHOMOUUM B
coepe
BOIOOCHAOXEeHUS
178
BOOOOTBEIEHMUS

993

0401

911047
3110

32,3

32,3

32,3

BrIrjia e
IepCcoHaly B
uesysax
obecrieueHud
BEIITOJIHEHU S
dyHKLIMM
MYHMLIMIIAJIb HEIM
¥ opTraHaMmu,
Ka3eHHBIMU
yupexIeHMIMU

993

0401

911047
3110

100

30,6

30,6

30,6

BaKyInkKa
TOBapPOB,
paboT M yCuayrn
OJisg
TOCyHOapCTBEHH
BIX HYXI

993

0401

911047
3110

200

JopoxHOe
XOBSANCTBO
(mopoxHEIe
donnps)

993

0409

596

586, 6

660,3

PaseuTtume
aBTOMODOUIIbHEIX
oopor obmwero
IOJIb30BAHUSA
MECTHOTO
SHAUYEeHNUA

993

0409

913000
0000

596

586, 6

660, 3

MyHuUMIIaJIbHAa4d
nporpaMMma
«MomepHU3aLMA
U pasBUTUE
aBTOMOOMIIbLHEIX
Oopor obumero
II0JIb30BaHUA
MECTHOTO
SHAUEeHMA Ha
2017»

993

0409

913006
0002

596

586, 6

660, 3

3aKyIika
TOBAapPOEB,
paboT m ycayrn
oJs
MYHMLMIIAJIb HBIX
HYXI

993

0409

913006
0002

200

596

586, 6

660, 3




BinaroycTpoucT
BO

993

0503

70

77

82

HenporpamMHbe
pacxonsl

993

0503

910000
0000

70

77

82

CodmHaHCHUPOBA
HUe
peanmzaumm
IepBOOUYEPE OHEI
X MEPOIPUATUN
1o
MOIOEPHM3aUUN
ODOBEKTOB
TEeNnJIOCHaOXeHU
a B
IIOATOTOBKE K
OTOMNMUTEJLHOMY
Ce30HY
OOBLEKTOB
KOMMYHAaJIbHOM
VHOPACTPYKTYP
EI,
HaxXOOAUMXCH B
MYHULIMIIAJIbHOM
COOCTBEHHOCTU

993

0503

916006
0004

70

77

82

Bakynka
TOBApPOB,
paboT u ycuyT
oS
MYHULUIIAJIbHBIX
HYXIT

KyneTypa

993

993

0503

0801

916006
0004

910000
0000

200

70

1017

77

888

82

898

BrinjiaTer
cybcunmm Ha
BHIPaBHMBAHUE
paboTHMKAM
KYyJIbTYPEL,
HaxXoOdauMxCcsad B
BeIeHUU
OPT'aHOB
MECTHOTO
caMoynpaBJIeHU
S IMOCeJIeHUM
NpKyTCKOM
obmacTtu

993

0801

910007
2340

566

466

426




BrIMJjia Ter
[IEPCOHAJy B
ejasax
obecrnieyeHmsa
BEIMIOJIHEHU S
byHKLIWM
MYHULUMIIAJIb HEIM
u opraHaMmy,
Ka3eHHBIMU
yUpexneHAMU

993

0801

910007
2340

100

566

466

426

Bakynka
TOBAapPOE,
paboTr m ycayr
IOJIs
TOCYyIapCTBEHH
BIX HYXI

993

0801

910004
4099

200

450

420

470

Ymjarta
HaJIOTOB,
COOPOB M MHBIX
JjiaTexen

993

0801

910004
4099

850

MEXEBIOIXE THEIE
TPAHCS®EPTEI

993

14

84,2

[Ipoune
MexX6onXe THEIe
TpancbepTE
obBumero
XapakTepa

993

1403

84,2

[lpoumne
MeXOIIIXe THHE
TpaHCchepTH
OnmxeTaMm
CyDBEKTOB
Poccumckom
demepaunm u
MYHMLMIIAJIb HBIX
obpa3zoBaHUM
obumero
xXapakTepa

993

1403

919000
000

84,2

MexBnmxe THEE
TpaHCchepTE U3
OIIXEeTOB
oceJIieHuM
ooxeTy
ooxeTy
MYHULMUIIAJIBHOT
O paloHa
BanmaraHckum
PaMoH Ha
oCyleCTBJIEHUE
yacTu
IOJIHOMOUMUM T10
PEeLeHNo
BOIIPOCOB
MECTHOT'O
3HAUEHUS B
COOTBETCTBUA
c

993

1403

919002
2106

84,2




3aKJIIOYEHHBIMMN
COTIJIallEeHVMAMN

Dedbuunt (-),
npodbuumT (+)

-31,0

-53

-49,7

BepxHuUM
npenes
MYyHMLMIIAJIBHOT
O nJoJira Io
COCTOAHMIO Ha
1 auBapsa

MaBa Kymapewnckoro
MyHULMNANbHOro 06pa3oBaHns
B.K. CaBuHOB

WcnonHutenb
J1.C. MNeTtyxoBa




